ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
А ЛМИНИСТРАЦИЯ ЮЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

OT//W / ■/ m l V I I /  -п
г. Южа

О внесении изменений в муниципальную программу
«Содействие в реализации прав граждан на безопасный и здоровый труй»,

утвержденную постановлением Администрации Южского муниципальн эго
района от 05.12.2017 № 1182-п

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерагии
постановлением Администрации Южского муниципального райэна
О т  19.10.2016 № 680-п «Об утверждении Порядка разработки, реализации и
оценки эффективности муниципальных программ Южского муниципального
района и Южского городского поселения и отмене постановлений
Администрации Южского муниципального района от 02.09.2013 № 719- 1 и
Администрации Южского городского поселения от 06.09.2013 № 490»
Администрация Южского муниципального района п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в муниципальную программу «Содействие в реализации ф а в
граждан на безопасный и здоровый труд» (далее -  Программа), утвержден! ую
постановлением Администрации Южского муниципального района от
05.12.2017 № 1182-п, следующие изменения:

1.1. Строку девятую таблицы, указанной в разделе 1 «Пасфрт
программы» Программы изложить в новой редакции:____________________
«Объем ресурсного
обеспечения программы

Общий объем бюджетных ассигнований:
2018 год -  225 496,25 рублей;
2019 год -  245 837,67 рублей;
2020 год -  110 000,00 рублей;
2021 год -  110 000,00 рублей.
- бюджет Южского муниципального района:
2018 год -  225 496,25 рублей;
2019 год -  245 837,67 рублей;
2020 год -  110 000,00 рублей;
2021 год -  110 000,00 рублей»_______ ______

1.2. Строку седьмую таблицы, указанной в разделе 1. «Паст орт
подпрограммы» подпрограммы «Улучшение условий и охраны труда в

муниципальных учреждениях Южского муниципального района», являюще
приложением 1 к Программе, изложить в новой редакции:

юя

«Объемы ресурсного
обеспечения
подпрограммы

Общий объем бюджетных ассигнований
2018 год -  225 496,25 рублей;
2019 год -  245 837,67 рублей;
2020 год -  110 000,00 рублей;
2021 год -  110 000,00 рублей.
- бюджет Южского муниципального района:
2018 год -  225 496,25 рублей;
2019 год -  245 837,67 рублей;
2020 год -  110 000,00 рублей;
2021 год -  110 000,00 рублей.»

1.3. Таблицу раздела 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы (рублей)»
подпрограммы «Улучшение условий и охраны труда в муниципалы :ых
учреждениях Южского муниципального района», являющейся приложением 1
к Программе, изложить в новой редакции:

«№
п/п

Наименование
основного

мероприятия/
мероприятия/

источник
ресурсного

обеспечения

Исполнитель 2018 год 2019 год 2020 год 2021 од

Подпрограмма, всего 225 496,25 245 837,67 110 000,00 110 ОС 0,00

Бюджетные ассигнования: 225 496,25 245 837,67 110 000,00 110 ОС 0,00

- бюджет Южского муниципального района 225 496,25 245 837,67 110 000,00 110 ОС 0,00

Основное мероприятие «Совершенствование
охраны труда в муниципальных учреждениях»

225 496,25 245 837,67 110 000,00 110 ОС 0,00

1. Проведение специальной оценки
условий труда

15 000,00 22 066,00 0,00 0,0

бюджетные ассигнования 15 000,00 22 066,00 0,00 0,0

- бюджет Южского муниципального
района

15 000,00 22 066,00 0,00 0,0

1. 1. бюджетные
ассигнования
- бюджет
Южского
муниципального
района

Комитет по управлению
муниципальным

имуществом
администрации

Южского
муниципального района

Ивановской области

15 000,00 0,00 0,00 0,0

15 000,00 0,00 0,00 о,с

1.2. бюджетные
ассигнования

Администрация
Южского

муниципального района
в лице отдела правового

обеспечения,
муниципальной службы

и контроля

0,00 22  066,00 0,00 0,0<1

- бюджет
Южского
муниципального
района

0,00 2 2  066,00 0,00 0,0 )

2. Проведение обучения по охране труда и
повышение уровня квалификации
специалистов по охране труда

0,00 4 000,00 4 000,00 4 000 00

бюджетные ассигнования 0,00 4  000 ,00 4 000,00 4 000 00

- бюджет Южского муниципального
района

0,00 4 000 ,00 4  000,00 4 000 00

2.1. бюджетные
ассигнования

Совет Южского
муниципального района

0,00 3 000 ,00 3 000,00 3 оос ,00

- бюджет
Южского
муниципального
района

0,00 3 000 ,00 3 000,00 3 оо с ,00

2.2. бюджетные
ассигнования

Администрация
Южского

муниципального района
в лице отдела правового

обеспечения,
муниципальной службы

и контроля

0,00 1 000 ,00 1 000,00 1 оос ,00

- бюджет
Южского
муниципального
района

0,00 1 000 ,00 1 000 ,00 1  оос ,00

3 . Проведение обязательных
предварительных и периодических
медицинских осмотров работников

210 496,25 219 771,67 106 000,00 106 0( 0,00

бюджетные ассигнования 210  496,25 219  771 ,67 106 000,00 106 ос 0,00

- бюджет Южского муниципального
района

210 496,25 219  771 ,67 106 000,00 106 ос 0,00

3.1. бюджетные
ассигнования

Отдел образования
администрации

Южского
муниципального района

78 650,00 78 650 ,00 0,00 о,с 0

- бюджет
Южского
муниципального
района

78 650,00 78 650 ,00 0,00 о,с 0

3.2. бюджетные
ассигнования

Комитет по управлению
муниципальным

имуществом
администрации

10 300,00 10 300 ,00 0,00 о,с 0

- бюджет
Южского

10 300,00 10 300,00 0,00 о,с 0

муниципального
района

Южского
муниципального района

Ивановской области

3 .3 . бюджетные
ассигнования
- бюджет
Южского
муниципального
района

Финансовый отдел
администрации

Южского
муниципального района

20 000,00 35 100,00 20 000,00

20 000,00 35 100,00 20 000,00

20 001 ',00

20 0011,00

3 . 4 . бюджетные
ассигнования

Совет Южского
муниципального района

6 000,00 6 000,00 6 000,00

- бюджет
Южского
муниципального
района

6 000,00 б 000,00 6 000,00

6 00С 00

6 00С ,00

3 . 5. бюджетные
ассигнования
- бюджет
Южского
муниципального
района

Контрольно-счетный
орган Южского

муниципального района

6 000,00 6 000,00 6 000,00

6 000,00 6 000,00 6 000,00

6 00( 00

6 00( ,00

5. 6. бюджетные
ассигнования
- бюджет
Южского
муниципального
района

Администрация
Южского

муниципального района
в лице МБОУ ДОД

«Южская детская школа
искусств»

18 000,00 18 000,00 18 000,00

18 000,00 18 000,00 18 000,00

18 00 ),00

18 001,00

3 . 7 . бюджетные
ассигнования
бюджет
Южского
муниципального
района

Администрация
Южского

муниципального района
в лице отдела правового

обеспечения,
муниципальной службы

и контроля

56 000,00 65 721,67 56 000,00

56 000,00 65 721,67 56 000,00

56 001,00

56 001,00

3 . 8. бюджетные
ассигнования
- бюджет
Южского
муниципального
района

Управление жилищно-
коммунального

хозяйства
Администрации

Южского
муниципального района

15 546,25 0,00 0,00

15 546,25 0,00 0,00

0,(0

0,0)»

1.4. Таблицу раздела 3 «Проведение обязательных предварительные и
периодических медицинских осмотров работников», являющейся приложен тем
2 к подпрограмме «Улучшение условий и охраны труда в муниципальных
учреждениях Южского муниципального района», изложить в новой редакци: i:

«
№
п/п

Организации Расходы (руб.) Источ
ресурсного о(

ш к
еспеченияГоды Итого

руб.2018 г. 2019 г. 2020 г. 2021г.

1 Детские сады
района

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Бюджет
муниципальн эго района

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Областной бв дж ет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Федеральный бюджет

2 Ш колы
района
из них:

бю джета
ые

32890,00 32890,00 0,00 0,00 65780,00 Бюджет
муниципальн эго района

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Областной б к дж ет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Федеральный бюджет

казенные 35750,00 35750,00 0,00 0,00 71500,00 Бюджет
муниципальн >го района

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Областной бк дж ет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Федеральный бюджет

3 Учреждения
дополнительного
образования
района
(бюджетные)

10010,00 10010,00 0,00 0,00 20020,00 Бюджет
муниципальн эго района

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Областной бк дж ет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Федеральный бюджет

4 Отдел
образования
администрации
Ю жского
муниципального
района

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Бюджет
муниципальн эго района

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Областной бк джет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Федеральный бюджет

5 М КУК «Ю жская
МЦБ»

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Бюджет
муниципальн эго района

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Областной бк джет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Федеральный бюджет

6 МКУ «Ю жский
молодежный
центр»

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Бюджет
муниципальн эго района

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Областной бк джет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Федеральный бюджет

7 МБУ «Ю жский
многофункционал
ьный центр
предоставления
государственных
и
муниципальных
услуг «Мои
Документы»

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Бюджет
муниципальн эго района

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Областной бк джет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Федеральный бюджет

8 КУМ И
администрации
Ю жского

10300,00 10300,00 0,00 0,00 20600,00 Бюджет
муниципальн эго района

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Областной бк джет

о о о о о о о о о 0,00 0,00 Федеральный бюджет

района
Ивановской
области

9 Финансовый
отдел
администрации
Ю жского
муниципального
района

20000,00 35100,00 20000,00 20000,00 95100,00 Бюджет
муниципалы i эго района

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Областной б >джет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Федеральны бюджет

10 Совет Ю жского
муниципального
района

6000,00 6000,00 6000,00 6000,00 24000,00 Бюджет
муниципалы ого района

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Областной бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Федеральны : бюджет

И Контрольно
счетный орган
Ю жского
муниципального
района

6000,00 6000,00 6000,00 6000,00 24000,00 Бюджет
муниципалы ого района

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Областной б оджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Федеральны i бюджет

12 М БОУ ДОД
«Ю жская детская
школа искусств»

18000,00 18000,00 18000,00 18000,00 72000,00 Бюджет
муниципалы [ого района

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Областной б оджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Федеральны 1 бюджет

13 Администрация
Ю жского
муниципального
района

56000,00 65721,67 56000,00 56000,00 233721,67 Бюджет
муниципаль юго района

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Областной б оджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Федеральны 1 бюджет

14 Управление
жилищно-
коммунального
хозяйства
Администрации
Южского
муниципального
района

15546,25 0,00 0,00 0,00 15546,25 Бюджет
муниципаль юго района

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Областной б юджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Федеральны й бюджет

!

Итого: 210496,25 219771,67 106000,00 106000,00 642267,92 Бюджет
муниципаль того района

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Областной ( юджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Федеральна й бюджет»

1.5. Таблицу «Объем бюджетных ассигнований на финансиров
подпрограммы», являющейся приложением 3 к подпрограмме «Улучш
условий и охраны труда в муниципальных учреждениях Южс
муниципального района», изложить в новой редакции:

шие
:ние
кого

«
№
п/п

Организация Расходы на мероприятия, рублей Ист(
ресурсного

чник
)беспеченияГоды Итого

рублей2018 г. 2019 г. 2020 г. 2021г.

1 Детские сады 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Бюджет

района муниципальн эго района

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Областной бг >джет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Федеральный бюджет

2 Ш колы
района
из них:

бю джета
ые

32890,00 32890,00 0,00 0,00 65780,00 Бюджет
муниципальн эго района

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Областной 6i )джет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Федеральны! бюджет

казенные 35750,00 35750,00 0,00 0,00 71500,00 Бюджет
муниципальн ого района

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Областной 6i эджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Федеральны! бюджет

3 Учреждения
дополнительного
образования
района
(бюджетные)

10010,00 10010,00 0,00 0,00 20020,00 Бюджет
муниципальн ого района

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Областной 6i эджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Федеральны! бюджет

4 Отдел
образования
администрации
Ю жского
муниципального
района

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Бюджет
муниципалы ого района

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Областной б: эджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Федеральны! [ бюджет

5 М КУК «Ю жская
МЦБ»

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Бюджет
муниципалы ого района

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Областной б: оджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Федеральны: i бюджет

6 МКУ «Ю жскнй
молодежный
центр»

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Бюджет
муниципалы ого района

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Областной б оджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Федеральны: I бюджет

7 МБУ «Ю жский
многофункционал
ьный центр
предоставления
государственных
и
муниципальных
услуг «Мои
Документы»

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Бюджет
муниципалы [ого района

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Областной б оджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Федеральны \ бюджет

8 КУМ И
администрации
Ю жского
муниципального
района
Ивановской
области

25 300,00 10300,00 0,00 0,00 35600,00 Бюджет
муниципала юго района

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Областной б оджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Федеральны 1 бюджет

9 Финансовый
отдел

20000,00 35100,00 20000,00 20000,00 95100,00 Бюджет
муниципаль юго района

администрации
Ю жского
муниципального
района

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Областной бь дж ет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Федеральный бюджет

10 Совет Ю жского
муниципального
района

6000,00 9000,00 9000,00 9000,00 33000,00 Бюджет
муниципальн эго района

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Областной бь >джет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Федеральный бюджет

и Контрольно
счетный орган
Ю жского
муниципального
района

6000,00 6000,00 6000,00 6000,00 24000,00 Бюджет
муниципальн эго района

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Областной бь >джет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Федеральный бюджет

12 М БОУ ДОД
«Ю жская детская
школа искусств»

1 8 0 0 0 ,0 0 1 8 0 0 0 ,0 0 1 8 0 0 0 ,0 0 1 8 0 0 0 ,0 0 72000,00 Бюджет
муниципальн зго района

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Областной бь дж ет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Федеральный бюджет

13 Администрация
Ю жского
муниципального
района

56000,00 88787,67 57000,00 57000,00 258787,67 Бюджет
муниципальн эго района

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Областной бь >джет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Федеральный бюджет

14 Управление
жилищно-
коммунального
хозяйства
Администрации
Южского
муниципального
района

15546,25 0,00 0,00 0,00 15546,25 Бюджет
муниципальн зго района

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Областной бь дж ет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Федеральный бюджет

Итого: 225496,25 245837,67 110000,00 110000,00 691333,92 Бюджет
муниципальн зго района

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Областной бь дж ет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Федеральный бюджет»

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном издан:
«Правовой Вестник Южского муниципального района» и жа официальном са:

ии
1Йте

Южского муниципального района в информационно-т/еЬекоммуникационной
сети «Интернет».

Исполняющий полномочия
Главы Южского муниципального района В.И. Овраш ко